Hoc seruit iudeis. math. c. ult. accedamus passibl fidei. sanguinez math. xxvi. item. v. nobis math. xxvi. sanguinez math. c. c. item. v. fudisti in forma humana. item. v. item. v. accepit. luc. c. i. dedit math. xxvi. c. māducatur i. debet manducare. item. v. dauid. i. regū. xxi. cōmendās. i. consecrans et benedicens. corpus math. xxvi. c. idem. v. idē v. beati qui. math. c. v. C in gl. ar. b in si. adde ubi de hoc C in gl. alludit ibi. dauid fūgens. adde cōprehensus est et ductus est ad regez ipse aut. tē. C in. e. gl. ibi. timore adde sub. et saluic discurrebant p barbā eius. dixit aut rex quare adduxistis arreptiū hunc non intraturus est domū meā et sic dimissus est. C in. e. glo. in si. adde ut. ff. de cur. fur. l. obseruare.

Dicitur b incipit. xxvi. pars dif. io. de san. param. s. ar. s. c. tribus ibi solu. et ex. de offi. archip̄. officiū. C in. i. gl. ibi. seruando. adde p̄trea non ē opus q̄ rbi est corpus ibi est sanguis ut no. s. c. cōperimus.

Qui bene hic incipit. xxvii. pars di. io. de f. qui aut v. C in glo. i. ibi. sumat adde ut. s. c. vtrū. C in. e. g. o. ibi. possit adde ar. ad hoc. s. c. accesserūt. v. ne mo ubi de hoc et s. i. q. i. detrahe ibi iudeas.

Dico dilectione. b incipit. xxvii. pars di. in qua dicit q̄ impenitentibus histriobus nō dat corpus xp̄i. et sic de alijs. io. de. cōtagiōe. iiii. q. i. c. i. C in glo. tales ibi. de notorio. adde secus in occulto. sic non obstat. s. c. non prohibet rbi de hoc.

Hancenīs. i. illis qui ludunt in scena. quid antē sce na sit dixi s. xxxij. di. maritū. hystrionibus de istis habetur. lxxvij. di. donare. gratia. s. cōmunionis. reconciliatio penitentie.

Fat altari. C in glo. i. ibi. perficit. adde. i. integrē et pfecte perficit ep̄us missam.

¶ Di. iij.

Ronunciandum. hec diuidū in. xij. partes. in p̄ma probat p. x. c. quid iur sit de festiuitatibus. tempora feriandi. ad huius intelligentiā sciens q̄ apud latinos dies dicuntū serie. a ferio ae. quod est cesso cefas. quia oī die cessandū est a malo. vel sim ysi. serie a fando nuncupate sunt eo q̄ sit nobis in eis tēpus ditionis. i. in diuino uel humano officio fundi. dicit pa. q̄ seriati dies sūt

in quibus res diuina sit et abstinerere a litibus hoīes oportet ad hoc. xv. q. iiii. placita in si. festi uero tñ octosi et religiosi sunt. fm pap. quia in eis sola res diuina agēda sit. et ut hoc clarius intelligas scire debes. q̄ festū festū ē illud lignū in suitate domus ad quod oīa dirigunt tigna et in quo pueniunt. vnde b festū festū. p. solennitate. sicut enī ad festū lignū tigna pueniunt sic ad festū. s. solennitatē hoīes cōueniunt. vel festū dicit a feria quasi feriatū. Et no. q̄ festū dies dicunt ex cōsuetudine. sed solennes qui ad hoīes pertinent ut parētalia uel parētela ut cu quis defuncti officia expluerent dī solemnia p̄stituse. et dī hec festiuitas tis. i. solennitas uel sua uitatis dulcedo ornat leticia. et dī festiuitas q̄si fertilitas a festis diebus et ē ethymologia nō cōpositio fm hu. in dēriva. c. festū. a uespera sabbati. b. leui. xxxij. ad uesperaz dñicē. b. capianī. s. sabbatū nō diem dñicā ferient ad quā translata ē sabbati solēnitas. quia quicquid dñs fecit insigne fecit illa die. lxxv. di. q̄ die. ad b. xv. q. iiii. c. i. feriādi dicuntū serie q̄si ferie. eo q̄ p̄stant uocationē ab his q̄ p̄sueuerunt agi in foro. vel dicuntū ferie q̄si festiuitate sic sumit b. uel dicuntū ferie a phares q̄ est diuilio et foro. q. diuilio a fo. o. octaua. i. dies circūlationis eius. purificatio q̄ al dī festū ipopanti dñi naz ipopanti occursus dī. simeou enī occurrit ei et suscepit in ulnas suas. la. ncc. p. bñdi. dicit ray. q̄ magister uel episcopus simoniā cōmittit qui festū de iūf̄ colendū uel de consuetudine nō vult scholarib̄ cōcedere colendū. nisi pecunia sibi data uel ecōuercio diem non colendū concedit. p. pecunia. i. q. iiii. uidentes. t. c. nō solū. ex. de simo. nemo. et b ipse no. in sum. rubrica de m̄gris. indicium. v. indicere ē fieri iubere p̄cipere fm pap. vnde dicit la. indictū ergo est p̄ceptū. nec p̄dīat. xxv. di. §. alias iuxta si. ubi de hoc dīti. led b. exponit. in dictum. i. statutū et app. obatū. j. c. ieiunia. t. j. di. v. ieiunia. denuncia. xxv. di. c. i. v. archidiacon. t. v. ad p̄miceriū. ab oībus. dicit inno. q̄ ieiunū qđ est fm ordinationē ecclēsiae siue scripto siue cōsuetudine approbata ē necessariū oīb̄ sa ne mentis et dolī capab̄ potentibus ieiunare. et est rō quia ipsi peccare p̄nit et peccata deflere ex de delict. pu. c. i. ad idē concor. aug. fin illud qđ no. c. di. iiii. paruuli. dicit tñ q̄ dispensatiū cū impuberib̄ et etiā maiori etate poterit dispensari ut ab indicis ieiunijs absoluant. et idē dicit dī senibus si cut infirmis et debilib̄. et b ipse no. ex. de obsua. iei. in p̄n. sed io. de. b non vī admittere qđ dīctū est de nō puberibus qui dicit oībus. s. qui hñt adultā etatē et credo a. xx. an. t. s. quia ea etate hoīes in ueteri testamēto reputabant idonei et ad bellandū nō ante hāc etatē credo aliquē esse cōpellendū ad huiusmodi ieiunia nec statū post. quia quidā sunt in xx. et xxii. anno debiliorēs q̄s alij in. xvij. vnde in talib̄ ad arbitriū boni uiri recurrendū est. io. de f. alij dicunt q̄ a. xxv. an. supra tñ tenet qm̄ huiusmodi etas erat idonea i ueteri te. ad onera portanda. ut dixi. s. xxi. di. c. i. v. leuite. ibi uideas dicit tho. q̄ pueri et quādiū sunt i statū augmēti. prop̄ qđ indigēt multo nutrīmēto nō tenet ad ecclēsias ieiunia obseruāda. status aut augmēti ut in plurib̄ est usq̄ ad finē ter tij septennij b est. xxi. anni. cōueniens tñ est ut in hoc tēpore ad ieiunandū se exercēat uel plus uel minus fm modū sue etatis. qñq̄ tñ magna tribulatione imminentē in signis p̄nie actionis etiā pueris ieiunia inducunt sicut de iūmētis legiōnēs. iij. hoīes et iūmēta nō gustet quicq̄ nec aquā bibant fm tho. qui dicit q̄ ieiunū quantū p̄tinet ad necessitatē cōartationis peccati uel satiſfactionis in p̄nia uel ad eleuationē mentis ad spiritualia sic in coī cadit sub p̄cepto legis naturā sed determinatio tēporis et modi ieiunādi cadit sub p̄cepto iuris positivi. quia ab ecclēsia sic est institutū. nec tñ quilibet transgrediēs peccat mortalit. sed tñ quia transgrediēs ex cōtemptu. uel sic quia impēdīat simus quē intendit legislator. sed qui ex causa rōnabili frāgit ieiunū non peccat mortalit. uel est transgressor mandati fm tho. et addē qđ dīctā in glo.

sc. obseruēt etiā ab uxore. quāvis nō contradicat vir cū ista littera generali loquat. et sic no. inno. ex. de obfua. ieu. in prī. sed ar. s. xxxij. q. v. manifestū. sed in uoto uolūtariorū loquitur. sed ad huius declaracionē sciendū est qđ in concil. magon. c. v. inter cetera sic statutū fuit. si quis indicū ieiuniū supbiēdo cōtempserit et obseruare cū ceteris xpianis no luerit in grang. cōal. precipit ut anathematizet et in ipso cō alio grangeñ. c. xix. sic etiā statutū reperit si quis coꝝ qui cō tinente student absq; necessitate corpora tradita in ecclie ieiunia et ab ecclie custodita supbiendo dissoluit stimulo sue cogitatiōis impulsus anathema sit. ut hic habeat bro. li. xiiij. c. si quis indicū. t. c. sc. adde qđ dicā. i. e. di. v. c. ut ieu. nij. c. ieiunia. c. ieiunū. C in. i. g. ibi. sacramentoz. adde im mo etiā festū penthecost. sacramentū appellat. i. di. prox. ba ptizanti. C in. e. g. in. fi. adde uel dic alit et clarus dictus est de mis. celebratione et adicit de sacramēto eucharistie. sed qđ pro uarietate diez uaria ecclie officiū. ideo in hac dis. qui dies sint festū et quibꝫ diebus debeat ieiunari agit. uel dic aliter fm hu. quia diebus festūs missa deuotio et solenni us celebraet et cōmunicio corporis et sanguinis xp̄i potius fre quentat. ideo ordine 2gno post missaz celebrationē d̄ festū nūtūtū celebrationē cōtinuat ubi generales festūtates describit quibus serari debemus. generalia quoq; ieiunia quibꝫ ieiunandū est interscrit. C in glo. b habes ibi. a uespera. ad de dicit hu. ideo dicit a uespera. s. sabbati. quia ab illa hora est de dic dñica sequenti tunc enī incipit dies dñicus. nam fm computationē ecclie dies naturalis incipit a uespere p̄c dentis diei et protendit usq; ad uesperas sequentias diei. i. e. di. de esu. s. lxxv. di. qđ a patribus. c. qđ dic ubi d̄ hoc. hu. C in e. glo. ibi. meridie. adde meridies enī datus est quasi medidies. i. mediū dies. uel qđ tunc merus dies est. i. puri or. meron enī grecē purū latine dicit fm pap. C in gl. ar. qđ ibi. constitui. adde ad idē. iii. q. iii. null. ex. de ma. et obe. c. ii. ubi de hoc etiā le. et no. ex. de loca. et condu. uestra. sed ibi no. inno. qđ licet episcopus cū capitulo suo possit statuerit ex. de his que si. a ma. p. ca. c. ult. ex. de ma. et obe. c. ii. di cendū est qđ pō super iurisdictione sua episcopus facere sta tua cum suo capitulo fm inno. i. quantū ad iura sua. nec al terius interest. i. qđ per hoc p̄iudiciū alijs non paratur. alio quin non p̄iudicat cis nisi consentiat uel ad minus sint pre sentes. ut patet in p̄dicta decre. nostra. et ex. de ma. et obe. c. vlt. fm ho. Sed si sup alijs uelit facere statutū non pōt. nisi quoq; interest consentiat ul ad minus sint p̄sentes. ut in hoc c. pronunciandū. et ex. de his que si. a prela. c. ul. fm inno. ar. op. ad hoc in eo qđ le. et no. liij. di. c. i. et qđ statutum facere possit. pbatur et alit. ordo enī senatorz et decurionū facere po test. ut ff. de decre. ab or. fa. l. i. et ecclie habet senatū suum xvi. q. i. ecclie. et b̄ addit et uideas qđ le. et no. xvij. di. i. fm. et qđ dixi ibi. consuetudines inducere ad hoc. xij. di. nouit. sed ibi no. la. hoc esse uerum si onus habeat nō honorem. ut in hoc c. pnunciandum. sed ar. contra. lxxij. di. c. ii. ubi de hoc. et ibi dixi.

T Religiosa. sacerdoti. i. episcopoꝫ. iudicium illoꝫ locorū rectorum uel sacerdotū. et pro. i. soli enī episcopi iudices sunt ecclieſtici in episcopatibus suis. vi. q. iii. scitote. v. q. iii. c. ii. hn.
R Agitationes. letanias letania interpretata supplicatio uel rogatio fm hu.. celebrari in concilio mago tieñ. statutum fuit qđ letania maior obseruanda est a cunctis xpianis vno die. vij. calendas maij. ut bro. li. xiiij. c. placuit. soluaf ieiunium bi enī dies sunt abstinentie nō leticie. ut in concil. aurel. inuenit. ubi etiam reddit causa et ratio inuentōnis huius ieiunij ibi sic dicit cum exigitibꝫ peccatis galliarum populi lupoz rabie acriter interimeret nec illius flagellū aliquod remediu inuenire posset. congregati tradūtur galiliarum episcopi apud viennam urbē atq; in cōc statuerunt.

ut triduanū ieiunium facerent. cunq; dñs pestez misericordi ter abstulisset hi dies in consuetudinē annue celebriatū ne nerunt ut p̄ galliarum. p̄uintias ante ascensionis dñi diem celebarent. unde dixerunt patres in ipso concil. congregati agamus et nos hos dies cū summa reverentia et deuotione cum abstinentia carnis et deuotione mentis uel cordis. ut nō uisibiliū lupoz rabie euadamus tñ. sed ut invisibiliū. i. spiritū immundoz tentamēta uir cere ualeamus ut hoc ha betur bro. li. xiiij. c. cum exigitibꝫ. per quod. v. relaxant. sed nunquid si dñs his diebus ab ipsis operas seruiles exegerit. tenet ne impendere. dicunt quidā forte qđ nō. qđ canon vult contrariū ut hic ar. lxxvi. di. amputatis. xi. q. iiij. si dñs sed nunquid a seruo īdeo uel saraceno licet operas exigerit in diebus festiūs. Rñ. utiq; cum ipsi his diebus honorez non dent. ar. ex. de usu. quia frustra. sed nūquid in his diebus tenet fm legem suā scriari non puto sic enī contra cō scientiā suam cōpellerent uenire. et sic peccaret. xxviii. q. i. in prī. ex. de prescrip. qm̄ oē. vniuersa et sacerdotes. qđ dic ut le. et no. xxxij. di. quando et ibi dixi. quo triduo. v. quadra gesimilibus cibis dicit tho. qđ licet tēpore quadragesimali uniuersaliter interdicant oua et oīa lacticinia tñ circa hoc comedenda uel dimittenda in alijs ieiunijs diuersē cōsuetudines existunt apud diuersos quas quisq; obseruare dicit se cundū morē coꝝ inter quos uiuit et conuersat. ar. xli. di. c. i. in prī. xij. di. illa. unde hiero. loquens de ieiunio dicit. qđ unaqueq; p̄uinitia habundat in suo sensu. tē. lxxvi. di. uti nam. elus aut carnū generali prohibit̄ est in oī ieiunio. et est ratio quia magis delectabilis est ad humorē luxurie magis ceteris cooperatur fm tho.